

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị nói chuyện chuyên đề

*Giá trị lý luận và thực tiễn bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng*

*“Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng”*

Thực hiện Kế hoạch số 134 -KH/TU, ngày 24/8/2018 của Tỉnh ủy Bình Phước về thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 09/02/2018 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả học tập, nghiên cứu, vận dụng và phát triển Chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong tình hình mới.

Thực hiện Kế hoạch số 64 -KH/TU, ngày 15/2/2022 của Tỉnh ủy về nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2020-2025.

Thực hiện Hướng dẫn số 106-HD/BTGTU, ngày 22/02/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết “*Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức Hội nghị nói chuyện chuyên đề “*Giá trị lý luận và thực tiễn bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng”*” với nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

Giúp các tổ chức đảng, đội ngũ cán bộ, đảng viên trên địa bàn nắm rõ những nội dung cơ bản nêu trong bài viết “*Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. Trên cơ sở đó, nhìn nhận, đánh giá khách quan, toàn diện những kết quả, thành tựu và bài học kinh nghiệm chủ yếu mà Đảng ta, Đất nước ta, Dân tộc ta đã đạt được qua các chặng đường lịch sử. Đúc rút, nắm được giá trị lý luận và giá trị thực tiễn của bài viết, để áp dụng trong tổ chức triển khai thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng các cấp, quyết tâm xây dựng huyện nhà ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng.

**2. Yêu cầu:** Hội nghị được tổ chức nghiêm túc, tránh qua loa, hình thức, bảo đảm đúng thời gian quy định; cán bộ, đảng viên tham gia hội nghị đầy đủ, nghiêm túc, nắm được vấn đề trọng tâm của chuyên đề để tổ chức thực hiện cụ thể trong thực tiễn.

## II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

### 1. Chủ trì Hội nghị:

- Tại điểm cầu huyện: Thường trực Huyện ủy.
- Tại điểm cầu xã: Thường trực Đảng ủy các xã trực thuộc.

**2. Thời gian:** Dự kiến 01 buổi vào cuối tháng 3/2024 (*Sẽ có thông báo triệu tập sau*).

**3. Hình thức tổ chức:** Trực tuyến từ điểm cầu huyện kết nối tới điểm cầu các xã trực thuộc.

**4. Nội dung:** Triển khai chuyên đề “*Giá trị lý luận và thực tiễn bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẫy vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng”*”.

**5. Báo cáo viên:** Mời Báo cáo viên Trung ương triển khai.

### 6. Thành phần, địa điểm

#### \*Tại điểm cầu huyện:

- Chủ trì Hội nghị: Thường trực Huyện ủy.
- Các đồng chí UVBCH Đảng bộ huyện khóa XII (trừ các đồng chí đang công tác tại xã).
  - Bí thư, Phó Bí thư các chi bộ cơ sở đóng chân trên địa bàn xã Phú Nghĩa.
  - Các đồng chí là thành viên Ban Chỉ đạo 35 huyện, Tổ Công tác 03 huyện.
  - Các đồng chí Báo cáo viên cấp huyện đang công tác tại huyện.
  - Các đồng chí UV UBKT Huyện ủy.
  - Trưởng, phó các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện.

#### \*Tại điểm cầu ở các xã:

- Chủ trì Hội nghị: Thường trực Đảng ủy xã.
- Ban Chấp hành Đảng bộ xã.
- Lãnh đạo các ban, ngành, đoàn thể xã.
- Thành phần khác do Đảng ủy triệu tập (tùy điều kiện Hội trường các xã).

### 7. Maket Hội trường huyện và các điểm cầu (nền đỏ, chữ vàng)

## HUYỆN ỦY BÙ GIA MẬP

### HỘI NGHỊ NÓI CHUYÊN CHUYÊN ĐỀ

“Giá trị lý luận và thực tiễn bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng  
“Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ viva của Đảng, quyết tâm xây dựng một  
nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng””

(1)....., ngày tháng năm 2024

Ghi chú: (1) Ghi tên địa phương tại điểm cầu. Có bố trí bảng tên điểm cầu để thuận tiện trong theo dõi quá trình học tập.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Văn phòng Huyện ủy

- Cử cán bộ kỹ thuật phối hợp với cán bộ Công nghệ thông tin Văn phòng HĐND-UBND huyện kết nối đường truyền phục vụ Hội nghị.
- Kiểm tra và trực đường truyền tổ chức Hội nghị từ điểm cầu huyện tới các điểm cầu.
- Phát hành thông báo triệu tập thành phần dự hội nghị.
- Thẩm định cấp kinh phí theo quy định.

2. UBND huyện: Chỉ đạo Văn phòng HĐND – UBND huyện: Sắp xếp, bố trí Hội trường C để tổ chức hội nghị của huyện. Đồng thời hỗ trợ phương tiện, cán bộ kỹ thuật kết nối đường truyền từ điểm cầu UBND huyện tới điểm cầu UBND các xã trực thuộc huyện.

#### 3. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

- Mời báo cáo viên triển khai chuyên đề.
- Tổ chức điểm danh tại điểm cầu của huyện; tổng hợp tình hình tham gia Hội nghị ở các điểm cầu trên toàn huyện, báo cáo Thường trực Huyện ủy.
- Chuẩn bị và phát tài liệu Hội nghị cho đại biểu (nếu có).
- Tham mưu chương trình, dẫn chương trình Hội nghị.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ hội nghị.
- Dự trù và quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị.

4. Điện lực huyện: Đảm bảo nguồn điện cho việc tổ chức Hội nghị; không bố trí lịch cắt điện vào thời gian tổ chức Hội nghị trên địa bàn toàn huyện và các xã.

## 5. Các chi, đảng bộ cơ sở

- Đảng bộ xã: Bố trí điểm cầu, cử cán bộ kỹ thuật kết nối đường truyền thử trước và trong suốt quá trình tổ chức hội nghị (*Sẽ thông báo thời gian kiểm tra đường truyền trực tuyến trong thông báo triệu tập dự hội nghị*). Tổ chức quản lý thành phần dự Hội nghị; báo cáo số lượng và tỷ lệ tham dự tại điểm cầu (*qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy*) ngay trong ngày tổ chức hội nghị.

- Các chi, đảng bộ cơ sở triệu tập thành phần tham dự hội nghị tại điểm cầu huyện và điểm cầu các xã theo kế hoạch.

- Sau Hội nghị tiếp tục triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết của Tổng Bí thư tới cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, lực lượng vũ trang và nhân dân với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, hiệu quả gắn với các nhiệm vụ chính trị, công tác lịch sử Đảng, công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị, các sự kiện chính trị của đất nước, của địa phương, cơ quan, đơn vị. Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện về Ban Thường vụ Huyện ủy (*qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy*) trong báo cáo định kỳ hàng tháng.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**

*PHÓ BAN THƯỜNG VỤ*

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- UVTW Huyện ủy,
- HĐND-UBND huyện,
- Các Ban XĐĐ Huyện ủy,
- Điện lực huyện,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Lãnh đạo, CV Văn phòng Huyện ủy,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.



*Phan Xuân Linh*